
Getinge Danmark A/S

Industriparken 44 B, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 13 23 76 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /6 2016

Ole Lundgaard-Mortensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Getinge Danmark A/S
Industriparken 44 B
2750 Ballerup

CVR-nr.: 13 23 76 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Karl Joacim Lindoff
Ole Lundgaard-Mortensen
Andreas Bo-Martin Ivarsson

Direktion

Ole Lundgaard-Mortensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Getinge AB.

Koncernrapporten for Getinge AB kan rekvireres på følgende adresse:

Getinge AB
P O Box 69
310 44 Getinge
Sverige
www.getingegroup.com

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	21.318	17.119	23.094	19.328	19.531
Resultat før finansielle poster	5.665	2.403	7.201	4.213	4.968
Resultat af finansielle poster	18	-109	47	-38	-147
Årets resultat	4.613	1.718	5.608	2.933	3.514
Balance					
Balancesum	95.879	86.742	95.135	91.274	95.553
Egenkapital	72.823	69.910	73.791	71.083	76.251
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,9%	2,8%	7,6%	4,6%	5,2%
Soliditetsgrad	76,0%	80,6%	77,6%	77,9%	79,8%
Forrentning af egenkapital	6,5%	2,4%	7,7%	4,0%	4,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg og service af desinfektions- og steriliseringsudstyr til det danske sundhedsvæsen, universiteter/forskning og medicinalindustrien.

Produkterne, der markedsføres og sælges, produceres primært af søsterselskaber inden for Getinge Infection Control.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.613.305, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 72.822.930.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet i Getinge Danmark A/S lever op til sidste års forventede udvikling. Det viser en væsentlig fremgang - omsætning og resultat - og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den positive udvikling i 2015 forventes at fastholdes i 2016. Vi forventer et resultat på niveau med 2015. Både HC og LS markedet viste fremgang i 2015. Ordrebeholdningen ved indgangen til regnskabsåret 2016 er væsentligt forøget i forhold til indgangen til regnskabsåret 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		21.317.805	17.118.903
Distributionsomkostninger		-9.040.224	-8.304.390
Administrationsomkostninger		-6.612.461	-6.411.193
Resultat af ordinær primær drift		5.665.120	2.403.320
Finansielle indtægter		138.535	36.891
Finansielle omkostninger		-120.037	-146.213
Resultat før skat		5.683.618	2.293.998
Skat af årets resultat	2	-1.070.313	-575.678
Årets resultat		4.613.305	1.718.320

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		4.600.000	1.700.000
Overført resultat		13.305	18.320
		4.613.305	1.718.320

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		152.981	180.081
Indretning af lejede lokaler		2.331	32.054
Materielle anlægsaktiver	3	155.312	212.135
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	0	0
Andre tilgodehavender	5	488.859	476.006
Finansielle anlægsaktiver		488.859	476.006
Anlægsaktiver		644.171	688.141
Varebeholdninger		9.843.556	12.981.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.528.828	26.835.041
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	12.381.916	2.919.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.294.555	40.497.838
Udskudt skatteaktiv		145.619	149.089
Selskabsskat		0	879.373
Periodeafgrænsningsposter		499.978	1.113.887
Tilgodehavender		82.850.896	72.394.826
Likvide beholdninger		2.540.766	678.132
Omsætningsaktiver		95.235.218	86.054.218
Aktiver		95.879.389	86.742.359

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		525.000	525.000
Overført resultat		67.697.930	67.684.626
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.600.000	1.700.000
Egenkapital	7	72.822.930	69.909.626
Andre hensættelser		300.000	300.000
Hensatte forpligtelser		300.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.340.154	2.679.460
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	159.500	793.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.720.422	8.224.105
Selskabsskat		45.989	0
Anden gæld		5.490.394	4.835.568
Kortfristet gæld		22.756.459	16.532.733
Gældsforpligtelser		22.756.459	16.532.733
Passiver		95.879.389	86.742.359
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	525.000	67.684.625	1.700.000	69.909.625
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets resultat	0	13.305	4.600.000	4.613.305
Egenkapital 31. december	525.000	67.697.930	4.600.000	72.822.930

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	18.827.640	17.667.574
Pensioner	1.317.557	1.226.713
Andre omkostninger til social sikring	228.323	236.397
Andre personaleomkostninger	206.999	149.892
	20.580.519	19.280.576
Viderefaktureret til koncernselskaber	-1.057.734	-1.344.882
	19.522.785	17.935.694
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	11.481.252	10.571.557
Distributionsomkostninger	5.909.445	5.377.423
Administrationsomkostninger	2.132.088	1.986.714
	19.522.785	17.935.694
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	33

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.335.529	557.400
Årets udskudte skat	3.470	18.278
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-268.686	0
	1.070.313	575.678

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.954.198	646.137
Tilgang i årets løb	106.801	0
Kostpris 31. december	3.060.999	646.137
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.774.117	614.083
Årets afskrivninger	133.901	29.723
Ned- og afskrivninger 31. december	2.908.018	643.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december	152.981	2.331
Afskrives over	3-5 år	3-5 år

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	309.000	309.000
Kostpris 31. december	309.000	309.000
Værdireguleringer 1. januar	-309.000	-309.000
Værdireguleringer 31. december	-309.000	-309.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Danish Medical Industry Ltd. A/S	Allerød	500.000	33%	-1.251.820	-185.080

Noter til årsregnskabet

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	476.006
Tilgang i årets løb	<u>12.853</u>
Kostpris 31. december	<u>488.859</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>488.859</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af periodens produktion	19.922.033	10.539.165
Modtagne acontobetalinge	<u>-7.540.117</u>	<u>-7.619.567</u>
	<u>12.381.916</u>	<u>2.919.598</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	12.381.916	2.919.598
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-159.500</u>	<u>-793.600</u>
	<u>12.222.416</u>	<u>2.125.998</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 525 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Getinge Danmark A/S ejes 100 % af Getinge AB, Sverige. Getinge Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Getinge AB (Publ), box 69, SE-310 44 Getinge, Sverige, som kan rekvireres på www.getingegroup.com.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	1.261.310	1.269.041
Mellem 1 og 5 år	1.309.564	1.316.450
	2.570.874	2.585.491

Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	441.000	428.000
---	---------	---------

Eventualforpligtelser

Afgivne bankgarantier til kunder udgør TDKK 4.224 mod TDKK 5.223 i 2014.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$